

## گزارش یک

مقامات امریکایی و اسرائیلی که طی هفته گذشته چشم‌شان به سمت ایران دوخته شده تا ببینند چه واکنشی به ترور هنیه‌نشان خواهد‌داد.از اینکه تاکنون هیچ تحرکی از سوی تهران مشاهده نشده، از این بی‌خبری اطلاعاتی کلافه شده‌اند، تا جایی که دولت امریکا به این جمع‌بندی رسیده که نمی‌تواند زمان دقیق و نوع حملات تهران و حزب‌الله را مشخص کند.
صهیونیست‌ها هم بی‌خبر و نگران گفته‌اند هر لحظه امکان دارد موشک‌های ایران و حزب‌الله بر سر آنها فرود آید.
به‌نظر می‌رسد، ضربات کاری دیروز مقاومت عراق و لبنان، دستگرمی برای آغاز عملیات‌تهایی بود.

۱۱۱۱

در حالی که مقامات و رسانه‌های امریکایی و صهیونیستی در روزهای اخیر مدعی بودند که ایران در واکنش به ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران تا روز دوشنبه عملیاتی را علیه سرزمین‌های اشغالی انجام خواهد داد و نسبت به اطلاعات در یافتی خود اطمینان داشتند، ایران همه محاسبات واشنینگتن را برهم زد تا کماکان در وضعیت ابهام بمانند. مقامات امنیتی کاخ سفید دوشنبه شب جلسه‌ای را با هدف بررسی واکنش احتمالی ایران علیه اسرائیل ترتیب داد که پس از چند ساعت مشورت به نتیجه‌ای نرسید.

مقامات امریکایی می‌گویند که تیم امنیتی کاخ سفید به جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا و معاونش گفته‌اند که هنوز مشخص نیست ایران و حزب‌الله چه زمانی حمله به اسرائیل را آغاز می‌کنند و به‌طور خاص این حمله ممکن است شامل چه مواردی باشد. به گزارش اکسیوس، مقامات دولت بایدن گفته‌اند که برای آماده شدن به منظور مقابله باحملات احتمالی وسیع‌فشار دیپلماتیک بر ایران و حزب‌الله تلاش می‌کنند تا انتقام آنها را برای ترور اسماعیل هنیه و فواد شکر، فرمانده ارشد نظامی حزب‌الله در بیروت تاحد ممکن تعدیل کنند.

کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور با شورای امنیت ملی کاخ سفید، ازبای دقیق‌تر بود.است این مقامات افزودند که به رئیس‌جمهور و معاونش گفته شده که اطلاعات ایالات متحده انتظار دار دست‌یابی به منطقه یا حزب‌الله شامل دو موج حمله باشد، یکی از طرف حزب‌الله و دیگری از طرف ایران و چندین مورد دیگر نیز توسط گروه‌های همسو با آنها. به گفته این مقامات، هنود برای اطلاعات

ایالات متحده مشخص نیست که چه کسی قرار است اول حمله کند و چه نوع حمله‌ای را انجام خواهد داد. یکی از مقامات امریکایی می‌گوید:اطلاعات ما نشان می‌دهد که واکنش ایران و حزب‌الله هنوز «روندی در حال پیشرفت» است و هر دو درباره اینکه دقیقاً چه کاری می‌خواهند انجام دهند، تصمیم‌گیری نکرده‌اند

۱۱۱۱

۱۱۱۱

۱۱۱۱

۱۱۱۱

۱۱۱۱

۱۱۱۱

دستورکار است و محور مقاومت بدون اطلاع دشمن ضرباتی را به آن وارد خواهد کرد تا فرصت کمتری برای مقابله احتمالی داشته باشد.

■**صهیونیست‌های هراسان**

علاوه بر امریکا،مقامات تل آویوهم اطلاعات دقیقی از زمان و نحوه پاسخ ایران در سرزمین‌های اشغالی ندادند.الی کوهن،وزیر انرژی اسرائیل درباره نوع واکنش تهران گفت: «ما ازبای‌های خود را داریم،اگر مسائلی وجود داشته باشد، دستورالعمل‌ها را صادر خواهیم کرد، دلیلی برای وحشت‌وجود ندارد.» روزنامه‌یهدیوت‌آخرونوت‌نیز درمطابق با گزارش‌ش نوشت: «در اسرائیل در مورد زمان واکنش ایران تردید وجود دارد و آماده‌سازی برای حمله فوری که هر لحظه ممکن است انجام شود در حال انجام است.»

هشدارهای ایران و حزب‌الله برای مجازات ندادنی اشغالگر، ساگر مرگ را بر اراضی اشغالی گسترانده است و شهردار کریات‌شمونه در این باره گفت که ۶میلیون شهروند اسرائیلی به‌خاطر حمله ایران در ترس و وحشت



زندگی می‌کنند، ما باید یک حمله پیشگیرانه انجام بدهیم. روزنامه اسرائیل‌هیوم نیز اعلام کرد وضعیت وحشت‌واین جنگ روانی که چند روز است ابرای علیه اسرائیل راه انداخته‌باعث آسیب‌های بسیاری برای جبهه داخلی و نیز اقتصاد اسرائیل شده است. تمام نیروهای نظامی ارتش صهیونیستی هم در حالت آمادباش کمال هستند. یک مقام صهیونیست به شبکه بلومبرگ گفت: «هرگز مدیریت ملی، یک پناهگاه واقع در زیر مجموعه دولتی در قدس با یک نقطه دسترسی در دانسه‌های غربی شهر فعال شده است تا تصمیم‌گیری در زمان جنگ را امکان‌پذیر کند.»

■**نبض سنجی مقاومت**

هر چند هنوز ایران و گروه‌های مقاومت درباره نوع واکنش‌ها به اسرائیل اظهارنظر نمی‌کنند اما کم‌کم مقدمات این عملیات ترکیبی و چندوجهی شروع شده است. رسانه‌های عبری گزارش کردند که بامداد سه‌شنبه پهپادهای انتحاری از جنوب لبنان یک خودرو و پایگاه

# ۱۵ جوان

# سر درگمی تل آویو – واشینگتن از شیوه و زمان انتقام

**شهر دار کریات شمونه: ۹ میلیون اسرائیلی در ترس و وحشت هستند**

نظامی را در نهار یاد در شمال اراضی اشغالی هدف قرار دادند که منجر به زخمی شدن چند تن شد.به گفته رسانه‌های عبری پهپادهای حزب‌الله در حریم هوایی الجلیل غربی به پرواز درآمدند که در اتر انفجار حملات پهپادی یک نفر کشته شد.کاتال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم گزارش کرد دو صهیونیست در انفجار پهپادها در الجلیل غربی زخمی شدند. همچنین به خاطر انفجار یک پهپاد آتش‌سوزی در پایگاه شراکان در نزدیکی عکا رخ داد. به گزارش المیادین، مقاومت لبنان در این باره اعلام کرد: «در راستای حمایت از ملت و مقاومت در غزه و پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی به شهرک عکا، روز سه‌شنبه حمله هوایی را با پهپادهای انتحاری علیه مقر فرماندی تیم گولانی و مقر واحد ایفوز ۶۲۱ در پادگان شراگا در شمال عکا انجام داد که منجر به زخمی شدن تعدادی از صهیونیست‌ها شد.»

حزب‌الله در هفته‌های اخیر با رونمایی از تسلیحات جدید، به‌عق سرزمین‌های اشغالی نفوذ کرده که شهرک‌کشینان را به وحشت انداخته است. به نظر کارشناسان، حزب‌الله به‌راحتی بر سامانه گنبد آهنین فائق آمده، حملات پهپادی روز سه‌شنبه نشان می‌دهد هرچایی را که خواهد می‌زند حتی مقر تیپ و لشکر را که از حفاظت بالاتری برخوردار است. بنابراین، در عملیات ترکیبی مقاومت، حزب‌الله نقش مهمی در ضربه زدن به مناطق حساس اسرائیل برعهده خواهد داشت.

■**حمله به عین‌الاسد**

از سوی دیگر، گروه‌های مقاومت عراق هم در ادامه حمایت‌های خود از مردم فلسطین، دور جدیدی از عملیات خود را به پایگاه‌های امریکا شروع کردند. خبرگزاری رویترز درباره نقل از مقامات امریکایی اعلام کرد که در حمله دوشنبه شب به پایگاه عین‌الاسد در عراق دست‌کم پنج امریکایی زخمی شدند که حال یکی از آنها وخیم است. رویترز به نقل از دو منبع امنیتی عراقی اعلام کرد: دو موشک کاتیوشا به پایگاه هوایی عین‌الاسدشلیک شد. هرچند رسانه‌های اسرائیلی به نقل از مقامات امریکایی تعداد کشته‌های این حمله را دو نفر

اعلام کرده‌اند اما گروه «الوعدالحق» متسبب به گروه‌های مقاومت در عراق در حساب کاربری این شبکه خود نوشت: «در پی حمله به پایگاه عین‌الاسد، شش نظامی رژیم اشغالگر امریکا کشته و ۱۹ نفر زخمی شده‌اند. البته این آمار نهایی نیست.»

## گسترش نگرانی از حملات نظام‌مند به مسلمانان انگلیس

سخنگوی دفتر حقوق بشر سازمان ملل: با نگرانی خشونت علیه مسلمانان را دنبال می‌کنیم



نخست‌وزیری خود مواجه است. روز دوشنبه ۱۵ مرداد اعلام کرد که در روزهای گذشته شاهد فعالیت ربات‌هایی بوده که بسیاری از آنها اطلاعات نادرست را در مورد اعتراضات پخش می‌کرده‌اند. یک سخنگوی نخست‌وزیر انگلیس به خبرنگاران گفت: «این چیزی است که به وضوح در حال بررسی است.» اشاره دولت انگلیس به اطلاعات نادرستی است که مربوط به حمله روز یکشنبه تظاهرکنندگان راست افراطی به دو هتل در منطقه تامورث انگلستان است که مهاجران و پناهجویان در آن اقامت داشتند. در این حمله تظاهرکنندگان احساسات ضدمهاجران و ضدمسلمانان که منجر به خشونت می‌شود، متهم کرده‌اند. آنها بر نگرانی خاص در مورد تصمیم دولت بر عدم تعامل با شورای مسلمانان که بزرگ‌ترین سازمان مسلمانان بریتانیا است، تأکید کردند. در این نامه آمده است: در زمانی که پانده‌های اراذل و اوباش نژادپرست خشن مساجد و مراکز پناهندگان را هدف قرار می‌دهد، نگران‌کننده است که دولت هیچ برنامه‌ای

برای ملاقات با شورای مسلمانان بریتانیا ندارد. ما معتقدیم این رفتار با نمایندگان هیچ جامعه مذهبی دیگری نمی‌شود.

■**حمله به یانه‌دید ۱۰ مسجد**

در گزارشی که مؤسسه تل‌ماما منتشر کرده، ضمن بیان اینکه در یک هفته گذشته، افراد و گروه‌های راست‌گرای افراطی در انگلیس، مسلمانان را هدف قرار داده‌اند و علاوه بر حمله به مساجد، مسلمانان را به قتل و تجاوز جنسی تهدید می‌کنند، گفته شده طرف همین یک هفته اقدامات نفرت‌برانگیز علیه مسلمانان، در حال بررسی امکانات است. این گزارش می‌گوید که ۱۰ مسجد در انگلیس، از جمله در «ساوث‌پورت»، «هارتلپول» و «لیورپول» مورد حمله راست‌گرایان افراطی قرار گرفته یا تهدید شده‌اند. به طوری که اکنون شماری از مسلمانان انگلیسی می‌ترسند از منزل بیرون روند و به ویژه زنان با حجاب‌نگرانند. سطح خشونت علیه مسلمانان در انگلیس به حدی رسید که ثمن‌الخطیان، سخنگوی دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد در مصاحبه با خبرنگاری آنتالوی گفت که دفتر حقوق بشر از نزدیک بر ناآرامی‌ها و خشونت‌های انگلستان نظارت می‌کند. وی در این باره این‌گونه گفت: «مانند تمام دولت‌های دیگر، ما درباره اتفاقات خشونت‌آمیزاز جمله حمله‌به پلیس، مصادیق اسلام‌هراسی و بی‌احترامی‌ها علیه مساجد، حمله‌به مراکز سکونت‌پناهجویان ومهاجران وسخت‌کنی‌های ضدمهاجران‌نگران هشتمی.»الخطیان از دولت انگلستان خواست که به اتفاقات خشونت‌بار به ویژه علیه اقامت‌راست‌گرایان در حمله پناهجویان واکنش نشان دهد.

## سازمان اسر ائیلی، «جهنم» زندان‌های صهیونیستی رامستند کرد

رنج‌های تعدمی و بدون توقف است. اماکنی که عملاً به عنوان یک شکنجه‌گاه فعالیت دارند.

در این گزارش حقوقی فاش شده که رژیم صهیونیستی از زندان‌های خود به عنوان ابزاری برای سرکوب و کنترل مسانکن فلسطینی استفاده می‌کند. طبق این گزارش تعداد اسرای فلسطینی در آغاز جنگ علیه غزه ۵هزار و ۱۹۲ تن بود که از این تعداد هزار و ۳۱۹ تن از اسرای اداری بودند که محاکمه‌ای برای آنها انجام نشد اما از ابتدای ماه ژوئیه ۲۰۲۴ تعداد اسرای زندان‌های رژیم صهیونیستی به ۹ هزار و ۶۲۳ تن افزایش پیدا کرد که از این تعداد ۴هزار و ۸۷۱ تن از اسرای اداری و بدون محاکمه بودند که هیچ‌گونه اتهامی علیه آنها مطرح نشده یا به آنها حق دفاع از خود داده نشده است.

## چشم‌انداز

**کامالا هریس رسماً**

**اولین نامزد زن رنگین‌پوست امریکا شد**

«کامالا هریس» معاون رئیس‌جمهور امریکا پس از یک دوره رأی‌گیری مجازی در داخل حزب دموکرات، بیه عنوان اولین زن رنگین‌پوست رسماً نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری شد و قرار است با رقیبش «دونالد ترامپ» رقابت کند. بر اساس اکثر نظر‌سنجی‌ها، هریس از زمانی که کارزار انتخاباتی ریاست‌جمهوری را از جو بایدن تحویل گرفته است، از پیشتازی دونالد ترامپ کاسته است.

به گزارش ایسنا، «کامالا هریس» پس از یک رأی‌گیری مجازی پنج‌روزه نمایندگان کنوانسیون حزب دموکرات که دوشنبه شب به پایان رسید، رسماً نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ شد. نامزدی او اواخر ماه جاری در کنوانسیون حزبی در شیکاگو هم بار دیگر به تأیید خواهد رسید. او شویتدپرس گزارش کرد: «درست به محض آنکه بایدن از رقابت‌های انتخاباتی به‌طور ناگهانی کناره‌گیری کرد، هریس و تیمش به سرعت دست به کار شدند تا حمایت هزار و ۹۷۶ نماینده حزب را در یک روند رأی‌گیری مجازی جلب کنند. کامالا هریس باسرت‌بالایی پیشروی کرد و تنها پس از ۳۲ ساعت از اطلاعاتی که برای کناره‌گیری، حمایت‌های لازم را برای کسب نامزدی به دست آورد.» کمیته‌ملی دموکراتیک امریکا با بیسان اینکه هریس اکنون رسماً نامزد ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ حزب دموکرات است، گفت فراخوان تشریفاتی هم در کنوانسیون ملی دموکرات‌ها در ۱۹ اوت در شیکاگو برگزار خواهد شد. بر اساس اکثر نظر‌سنجی‌ها، کامالا هریس از زمانی که کارزار انتخاباتی ریاست‌جمهوری را از جو بایدن تحویل گرفته است، از پیشتازی دونالد ترامپ کاسته است. جدیدترین نظر‌سنجی مورنیتگ کانسالت هم نشان می‌دهد هریس با چهار امتیاز از ترامپ پیشی گرفته است که رکورد بالاتری برای این نامزد ریاست‌جمهوری دموکرات در نزدیک به یک سال گذشته است. در آخرین نظر‌سنجی مورنیتگ کانسالت که دوشنبه منتشر شد، «کامالا هریس» دموکرات‌ها با ۴۸درصد به ۴۴درصد از «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق امریکا و نامزد‌جمهور پهلوان پیشی گرفته است. در این نظر‌سنجی، ۵درصد از رأی‌دهندگان ثبت‌نام شده «فردی دیگر» را انتخاب کردند و ۴درصد گفتند که فعلاً انتخابی ندارند. نظر‌سنجی هفتگی مورنیتگ کانسالت برای سومین هفته متوالی نشان می‌دهد که ترامپ عقب‌تر از هریس است. هریس همچنین در نظر‌سنجی سری بی‌اس‌نیوز که یک‌شنبه منتشر شد، با یک امتیاز از ترامپ پیشی می‌گیرد، تا حدی به این دلیل که رأی‌دهندگان جوان‌تر و سیاه‌پوست می‌گویند احتمال بیشتری برای رأی دادن دارند و زنان هم معتقدند که هریس بیشتر از منافعی آنها حمایت می‌کند (حاشیه خطا ۱/۱درصد). نظر‌سنجی سی‌اس‌نیوز هریس در میان رأی‌دهندگان در هفت ایالت اصلی کلیدی شامل میشیگان، پنسیلوانیا، آریزونا، ویسکانسین، جورجیا، کارولینای شمالی و نوادا با هم رقابت تنگتنگی دارند.

## اخبار کوتاه

■ **پارلمان بنگلادش منحل شد**

یک روز پس از استعفای شیخ حسینبه از مقام نخست‌وزیری بنگلادش و فرار او از آن کشور، دفتر رئیس‌جمهور در بینبانه‌ای اعلام کرد پارلمان بنگلادش روز سه‌شنبه منحل شد. به گزارش ایسنا، این اعلامیه ساتی پس از آن منتشر شد که رهبران دانشجوی معترض ضرب‌الاجلی را برای انحلال پارلمان بنگلادش تعیین کردند و هشدار دادند که در صورت رعایت نشدن ضرب‌الاجل آنها، برنامه سختگیرانه‌ای اجرا خواهد شد. یکی از سازمان‌دهندگان اعتراضات گفته بود، اگر این اتفاق نیفتد، «دانشجویان انقلابی باید آماده باشند.» محمد شهاب‌الدین، رئیس‌جمهور بنگلادش شش‌ماه دوشنبه در یک سخنرانی دستور داد معترضانی که در جریان تظاهرات دانشجویی اخیر در اعتراض به یک قانون جنجالی تعیین سهمیه برای مشاغل دولتی دستگیر شده و به زندان افتاده‌اند، آزاد شوند. او همچنین دستور داد «خالده ضیاء» نخست‌وزیر سابق و رهبر مخالفان دولت شیخ حسینبه آزاد شود و گفت که از روز سه‌شنبه ۶صبح به وقت محلی حکومت نظامی لغو شده و اصناف اجازه بازگشایی پیدا می‌کنند.

■ **زلزلسکی: غرب از تشدید تنش با روسیه واهمه دارد**

رئیس‌جمهور اوکراین گفت این کشور تلاش می‌کند تا کشورهای عضو ناتو را وادار به ایجاد ائتلافی کند که موشک‌های روسی را رهگیری کند اما غرب شدیداً از تشدید تنش با روسیه واهمه دارد. به گزارش راشاتودی، ولودیمیر زلسکی، قمت: «کشورهای غربی همیشه نگران احتمال تشدید تنش بودند و ما در حال مبارزه با آن هستیم. دولت کی‌یف در حال بررسی امکانات فنی برای کشورهای همسایه جهت استفاده از هواپیمای نظامی علیه موشک‌هایی است که به اوکراین حمله می‌کنند.» او در ادامه افزود: «ما از حامیان اوکراین می‌خواهیم موشک‌های روسی را رهگیری کنند اما غرب شدیداً از رویارویی با روسیه می‌ترسد.»

■ **برزیل حافظ منافع آرژانتین و پرو در ونزوئلا شد**

برزیل واقتفی را با دولت ونزوئلا برای آنکه نماینده منافع آرژانتین و پرو در کاراکاس باشد، برقرار کرد. در پی ناآرامی‌های پس از انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر ونزوئلا، کاراکاس روایتش را با آرژانتین و پرو قطع کرد. به دنبال تحولات اخیر ونزوئلا، برزیل روز دوشنبه به اعلام توافق دیپلماتیک که به این کشور اجازه نمایندگی‌گی کردن منافع آرژانتین و پرو در کاراکاس را می‌دهد، پرداخت. به‌گزارش رویترز، برزیل و ونزوئلا در بیانیه مشترکی اعلام کردند طبق توافق برقرار شده بین آنها که از روز دوشنبه اجرایی شد، سفارت برزیل در شهر کاراکاس متولی هیئت‌های دیپلماتیک متعلق به آرژانتین و پرو در ونزوئلا شامل املاک و اسناد و پرونده‌های آنها می‌شود. هفته گذشته این مقام وزلی دولت برزیل به رویترز گفت این کشور نقش واسطه را در رابطه با مسائل مرتبط با شهروندان آرژانتین و پرو در ونزوئلا ایفا خواهد کرد. علاوه بر دیپلمات‌های آرژانتین و پرو، دیپلمات‌های چند کشور دیگر شامل شیلی، اروگوئه، پاناما، کاستاریکا و جمهوری دومینیک نیز بعد از موضع دولت‌هایشان در به رسمیت شناختن گونزالس به عنوان پیروز انتخابات، از ونزوئلا خارج شدند.

■ **تظاهرات در کشمیر پاکستان در اعتراض به تصمیمات هند**
صدها تن از مردم خشمگین در کشمیر تحت کنترل پاکستان به خیابان‌ها آمدند تا در پنجمین سالگرد تصمیم هند برای سلب شبهه‌خودمختاری این منطقه مورد مناقشه و تحت کنترل گرفتن مستقیم آن از سمت دهلی‌نو، اعتراض کنند. به گزارش ایسنا، کشمیر بین هند و پاکستان تقسیم شده و تصمیم دهلی‌نو درباره منطقه تحت کنترل خودش که از نظر اسلام‌آباد یکجانبه بوده و قطعنامه‌های سازمان ملل را نقض کرده است، روابط تیره شده بین دو کشور را به بوته آزمایش گذاشته است. معترضان روز دوشنبه در مظفرآباد، پایتخت کشمیر تحت کنترل پاکستان، مجسمه «فراندرام مودی» نخست‌وزیر هند و پرچم‌های ملی هند را در میدان مرکزی کشمیر تخریب کردند و دهلی‌نو تا حدود ۲۰۰ تن در رهبری اسحاق دار، معاون نخست‌وزیر پاکستان در اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان بر گزار شد.